
Tisková zpráva 
 
 
 
 

Centrum pro regionální rozvoj České republiky  www.crr.gov.cz 
  media@crr.gov.cz 

Úskalí zadávání veřejných zakázek v oblasti ICT představilo další 
kolo konference VZ Tour   
 
Brno 10. 4. 2025 – Zkušenosti, příklady a novinky z oblastí ICT, E-governmentu či 
kyberbezpečnosti z pohledu zadavatelů veřejných zakázek představila konference VZ 
Tour, kterou v Brně připravilo Centrum pro regionální rozvoj České republiky (CRR). 
Konference určená příjemcům a žadatelům o dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu (IROP) představila také legislativní novinky či bezpečnostní rizika 
v oblasti ICT. 

„Správné zadání veřejné zakázky je pro úspěšné dotažení projektů klíčové. V oblasti ICT, kde 
řešíme projekty například e-governmentu či kyberbezpečnosti, je tato problematika, s ohledem 
na složitost a bezpečnost systémů, komplikovanější než v jiných oblastech podpory. Proto se 
tu chceme s příjemci podělit o naše zkušenosti a příklady dobré i špatné praxe, s nimiž se při 
hodnoceních a kontrolách setkáváme,“ říká Ljubomir Džingozov, ředitel brněnské kanceláře 
Centra pro regionální rozvoj (CRR). 

Brněnská pobočka Centra má na starosti právě kontrolu zadávání veřejných zakázek u 
podpořených projektů a pro oblast informačních a komunikačních technologií má k dispozici 
expertní tým složený jak z vlastních pracovníků, tak špičkových externích odborníků.  

Součástí programu konference byly také prezentace zástupců klíčových organizací z oblasti 
veřejného zadávání – UOHS, NÚKIB i velkých regionálních zadavatelů, jako jsou 
Jihomoravský kraj či Fakultní nemocnice Brno. Ta ve svém příspěvku představila konkrétní 
kazuistiky projektů centrálního lékárenského a také nemocničního informačního systému. „U 
veřejných zakázek na software se stává, že ne vše, co je dodáno, odpovídá původní nabídce. 
My jsme si tyto komplexní informační systémy už během výběrového řízení nechali předvést, 
ale museli jsme nastavit nediskriminační a transparentní podmínky, což je poměrně náročná 
úloha, kterou jsme však zvládli a rádi se s účastníky o tuto zkušenost podělíme,“ říká Robert 
Kotzian, vedoucí oddělení právních věcí FN BRNO. 

Závěrečná část konference se věnovala individuálním konzultacím konkrétních projektů či 
záměrů s odborníky expertního týmu brněnské CRR.  

Centrum pro regionální rozvoj už administrovalo a zkontrolovalo desítky tisíc projektů 
z nejrůznějších oblastí podpory v hodnotě stovek miliard korun. Nashromážděné zkušenosti 
se touto formou snaží pravidelně předávat směrem k příjemcům. „Veřejné zakázky musíme 
kontrolovat dle nastavených pravidel a tam, kde není vše v pořádku, pak také 
příjemcům dotace krátit. To ale rozhodně není našim cílem ani prioritou. Tou je, aby příjemci 
úskalí celého dotačního procesu zvládli bez jakýchkoliv potíží. Proto pomáháme a 
kontrolujeme podklady také ještě před jejich zadáním,“ doplňuje Ljubomir Džingozov. 

Pro více informací můžete kontaktovat: 
 
Markéta Reedová 
ředitelka odboru komunikace CRR 
marketa.reedova@crr.gov.cz 
tel.: 606 616 297 

http://www.crr.gov.cz/
mailto:media@crr.gov.cz


Tisková zpráva 
 
 
 
 

Centrum pro regionální rozvoj České republiky  www.crr.gov.cz 
  media@crr.gov.cz 

 
O Centru pro regionální rozvoj České republiky: 
 
Centrum pro regionální rozvoj České republiky (www.crr.gov.cz) je vládní agentura řízená Ministerstvem 
pro místní rozvoj ČR. Téměř 30 let se věnuje administraci projektů financovaných z fondů EU a od roku 
2024 spravuje také vybrané národní dotační programy včetně programů popovodňové pomoci Živel 1–
4. CRR má rozsáhlé zkušenosti se všemi typy veřejných zakázek, které běžně realizují územní 
samosprávy – od krajů po nejmenší obce – i další veřejné subjekty, jako jsou nemocnice, ministerstva 
či hygienické stanice. Ročně projde jeho kontrolou více než 30 000 zakázek, což z něj činí jedno z 
nejrespektovanějších pracovišť v této oblasti v Česku. Efektivně tak napomáhá k transparentnímu, 
profesionálnímu a právně bezchybnému zadávání veřejných zakázek v rámci programů financovaných 
z evropských i národních zdrojů. 

http://www.crr.gov.cz/
mailto:media@crr.gov.cz
http://www.crr.gov.cz/

